Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.03.2015

 № 667

О проведении конкурса

В целях реализации указов Президента РФ от 07.05.2012 г. №606 «О мерах по реализации демографической политики в РФ», от 01.06.2012 г №761 «Об утверждении Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы» и в соответствии с празднованием 70-летия Победы в Великой отечественной войне:

1. Провести на территории района конкурс рисунков для детей из многодетных семей «Что я знаю о войне»

2. Утвердить Положение о районном конкурсе (прилагается).

3. Управлениям образования (Г.А. Тюрина), культуры, спорта и работе с молодёжью (В.А. Плотникова) принять меры по организации участия в конкурсе детей из многодетных семей, посещающих образовательные учреждения.

4. Рекомендовать главам администраций сельских муниципальных образований принять меры по предоставлению кандидатур для участия в конкурсе.

5. Награждение победителей осуществлять за счёт средств муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Павловского муниципального района на 2015 – 2017 годы» (Подпрограмма2 «Семьи Павловского района»).

6. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам М.М. Богданова.

Глава администрации

А. О. Кириллов

Приложение к

распоряжению администрации

Павловского муниципального района

от 24.03.2015 № 667

Положение

о конкурсе рисунков среди детей из многодетных семей «Что я знаю о войне», посвященном

70-летию Победы в Великой Отечественной войне.

Раздел 1. Общие положения.
1.1.Конкурс рисунков для детей из многодетных семей «Что я знаю о войне», посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, (далее - Конкурс), проводится в целях патриотического воспитания детей, создания условий для формирования интереса к истории своей страны, а также вовлечения многодетных родителей в активную творческую деятельность своих детей.

1.2. Главная задача Конкурса – выявление и поддержка талантливых детей из многодетных семей, а также родителей, занимающих активную жизненную позицию.

1.3. Тематикой Конкурса являются рисунки, посвященные 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.

1.4. Участники Конкурса.

1.4.1.Участниками Конкурса являются дети из многодетных семей в возрасте от 7 до 17 лет.

1.4.2.Конкурс проводится в 3-х возрастных группах:

-первая группа –7-10 лет;

-вторая группа – 11-14 лет;

-третья группа – 15-17лет.

Раздел 2. Организаторы Конкурса.

2.1.Организаторами Конкурса являются:

- администрация Павловского муниципального района

- управление социальной защиты населения Павловского района

-редакция газеты «Павловский металлист»

2.2.Организаторы Конкурса осуществляют:

- подготовку и проведение Конкурса.

- формирование конкурсной комиссии.

- подведение итогов и награждение победителей.

- размещение информации об участниках Конкурса в газете «Павловский металлист, на сайтах администрации, управления, редакции.

Раздел 3.

Порядок проведения и сроки предоставления рисунков на Конкурс.

3.1.Для участия в Конкурсе принимаются рисунки, соответствующие тематике Конкурса.

3.2.Рисунки принимаются на бумаге (форматы А3 или А4, включая картон; любая техника рисования: карандаши, краски, фломастеры. тушь и т.д.)

3.3.Для каждого выставляемого на Конкурс рисунка на обратной стороне должны быть указаны:

- название рисунка

- автор рисунка (фамилия, имя, возраст)

- место жительства участника

- название общеобразовательного учреждения, класс

- контактные данные родителей

3.4. От одного участника на Конкурс может быть представлен только один рисунок.

3.5.Рисунки могут быть не допущены к участию в Конкурсе, если не соответствуют тематике Конкурса.

3.6.В срок до 20 апреля 2015года работы и заявки направляются в Управление социальной защиты населения по адресу: г. Павлово, ул. Куйбышева дом 3, кабинет 5, телефон 2-21-45.

3.7.Рисунки не возвращаются, а используются организаторами в оформлении выставок и стендов, посвященных 70-летию Победы.

Раздел 4. Критерии оценки предоставляемых работ.
4.1. Качество предоставляемых работ оценивается исходя из следующих требований:

- соответствие тематике Конкурса;

- патриотическая направленность рисунка;

- художественная выразительность;

- эмоциональное воздействие, вызов на сопереживание;

- техническая сложность.

Раздел 5.Подведение итогов.

5.1.Победители Конкурса определяются в трех возрастных категориях. Работы оцениваются по десятибалльной системе.

5.2. Итоговая оценка каждого участника Конкурса определяется путем простого суммирования оценок членов конкурсной комиссии.

5.3.Победители и участники Конкурса награждаются подарками и призами на районном праздничном мероприятии, посвященном международному Дню семьи 15 мая 2015 года за счет средств муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Павловского муниципального района на 2015-2017 годы» (Подпрограмма 2 «Семьи Павловского района»).

5.4.Информация о победителях будет размещена в газете «Павловский металлист», а также на сайтах администрации и управления социальной защиты населения Павловского района.

Приложение к

Положению о конкурсе рисунков

Состав комиссии по проведению конкурса

и определению победителей.
1.Богданов М.М. – председатель комиссии, заместитель главы администрации Павловского муниципального района;

2.Ильюшенкова Л.В. – секретарь комиссии, начальник сектора социальной политики семьи и детей УСЗН Павловского района (по согласованию).

3.Коробко И.Г. – член комиссии, директор МБОУ ДОД «Детская художественная школа г. Павлово».

4. Молокина Н.М. – член комиссии, начальник отдела культуры и дополнительного образования детей Управления культуры, спорта и работы с молодежью.

5. Мастерова В.Е. – заместитель директора МБОУ ДОД «Детская художественная школа г.Павлово».

6. Шабалина А.Ю. – преподаватель МБОУ ДОД «Детская художественная школа г.Павлово».

7.Юрина С.В.- член комиссии, заместитель главного редактора газеты «Павловский металлист»